



POLSKIE TOWARZYSTWO CHEMICZNE

Zarząd Główny

Sprawozdanie z posiedzenia Prezydium ZG PTChem

Warszawa, 5 marca 2012 roku

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Prezydium ZG PTChem:

prof. Bogusław Buszewski, prof. Stefan Lis, prof. Monika Michel, prof. Wiesława Ferenc, prof. Jacek Gawroński, dr hab. Żaneta Polkowska;

oraz pracownicy Biura PTChem, Muzeum MSC i zaproszeni goście :

p. Agnieszka Hylińska, mgr Małgorzata Sobieszczak-Marciniak, prof. Stanisław Witkowski.

Swoją nieobecność usprawiedliwili:

prof. Maciej Jarosz, prof. Piotr Bałczewski, prof. Małgorzata Witko, prof. Lucyna Woźniak, mgr Agata Modzelewska.

Prezes Towarzystwa prof. Bogusław Buszewski powitał wszystkich obecnych, otworzył zebranie i przedstawił proponowany porządek obrad. Obejmował on następujące punkty:

1. Informacja Prezesa i Dyrektora Biura o działalności Zarządu Głównego PTChem (prof. B. Buszewski, p. A Hylińska)
2. Aktualne sprawy Muzeum MSC (mgr M. Marciniak)
3. Informacja o 55 Zjeździe PTChem i SITPChem w Białymstoku 16-20 września 2012 roku (prof. S. Witkowski)
4. Omówienie sprawozdania finansowego z 54 Zjazdu PTChem i SITPChem w Lublinie 18-22 września 2011 roku (mgr A. Modzelewska)
5. Przyjęcie nowych członków
6. Wolne wnioski

Prezydium przyjęło zaproponowany porządek obrad.

Ad 1. Informacja Prezesa i Dyrektora Biura o działalności Zarządu Głównego PTChem

Prof. B. Buszewski poinformował zebranych o swoim uczestnictwie podczas Zjazdu Dziekanów Wydziałów Chemicznych, który odbył się 2 i 3 lutego 2012 roku w UAM w Poznaniu.

Nawiązano współpracę z Polskim Towarzystwem Fizycznym, z Prezesem prof. Andrzejem Kamińskim, w sprawie ustanowienia 2013 Rokiem Jana Czochralskiego. Głosy poparcia wyrażą wicemarszałkowie Sejmu i Senatu RP. 20 oraz 27 kwietnia 2012 roku mają się odbyć sesje w Kcyni i Warszawie upamiętniające sylwetkę i działalność naukową Profesora Jana Czochralskiego. Tablicę pamiątkową, która umieszczona zostanie na ogrodzeniu okalającym rezydencję Ambasady Słowacji w Warszawie, ufundował Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Ukaże się książka o Janie Czochralskim wydana przez Oficynę Wydawniczą Atut Pawła Tomaszewskiego we Wrocławiu.

20 lutego 2012 roku podczas Jubileuszowej 100. Sesji Naukowej w Bydgoskim Towarzystwie Naukowym Prezes PTChem wręczył Medal Okolicznościowy MSC Profesorowi Henrykowi Wrembel, Honorowemu Prezesowi BTN, w uznaniu kreowania pozytywnego wizerunku i popularyzacji chemii oraz nauk chemicznych w ramach działalności Bydgoskiego Towarzystwa Naukowego. Profesor Wrembel wyraził swoje gorące słowa podziękowania i wzruszenia.

Prezes zapowiedział swoje wizyty w Oddziałach PTChem podczas pobytów na konferencjach, sympozjach oraz innych naukowych wydarzeniach. Przypomniał o konieczności przestrzegania terminarza wyborczego, o przeprowadzeniu wyborów w Oddziałach i Sekcjach Naukowych PTChem.

Zebrani zostali poinformowani o możliwości przejęcia pomieszczeń na parterze budynku – siedziby PTChem przy ul. Freta 16 w Warszawie. Przygotowana została propozycja zagospodarowania sal dla Towarzystwa oraz Muzeum MSC. Członkowie Prezydium oraz Zarządu Głównego będą informowani o postępach działań.

Ad 2. Aktualne sprawy Muzeum MSC

Pani Małgorzata Marciniak krótko zreferowała wydarzenia, które odbyły się w ciągu dwóch pierwszych miesięcy 2012 roku w Muzeum MSC PTChem. Były to m.in. nowe wystawy planszowe w kilku językach, albumy o Marii Skłodowskiej-Curie, atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Wiele informacji można uzyskać ze strony internetowej Muzeum <http://muzeum-msc.pl>.

Ad 3. Informacja o 55 Zjeździe PTChem i SITPChem w Białymstoku 16-20 września 2012 roku

Wstępne informacje dotyczące Zjazdu w Białymstoku przedstawił Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego dr hab. Stanisław Witkowski, prof. UwB. Poinformował o uzgodnieniach ilości sekcji (13), pierwszych propozycjach wykładów plenarnych oraz utworzonej stronie internetowej Zjazdu <http://ptchem.linuxpl.info/pl/>. Jest wstępna lista sponsorów oraz propozycja wycieczek. W połowie marca ma pojawić się strona umożliwiająca rejestrację uczestników.

Ad 4. Omówienie sprawozdania finansowego z 54 Zjazdu PTChem i SITPChem w Lublinie 18-22 września 2011 roku

W zastępstwie nieobecnej pani Agaty Modzelewskiej, księgowej PTChem, na podstawie przekazanych materiałów, sprawozdanie finansowe z 54 Zjazdu PTChem i SITPChem w Lublinie 18-22 września 2011 roku omówiła prof. Monika Michel. Ze sprawozdania wynika, iż Zjazd w Lublinie zakończył się dobrym zyskiem finansowym. Początkowe rozbieżności pomiędzy wartością deklarowaną przez Organizatorów a informacjami dostępnymi dla księgowej wynikały z braku wglądu do odpowiednich dokumentów. Obecnie, bazując na dokumentach źródłowych – rachunki i faktury, księgowa z pełną odpowiedzialnością przedstawiła sprawozdanie.

Ad 5. Przyjęcie nowych członków

Jednogłośnie przyjęto 25 nowych członków do Towarzystwa, w tym 3 studentów.

Ad 6. Wolne wnioski

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Prezes podziękował zebranych za aktywny głos w dyskusji. Ustalono następne posiedzenie Prezydium ZG PTChem na 14 maja 2012 roku.

Dr hab. Monika Michel, prof. nadzw.

Sekretarz

Toruń, 12 marca 2012 roku